
Abfallwirtschaft
Produkt- & Preisblatt

gültig ab 01. April 2025

» Grundgebühr (pro Jahr) 1)

Einheit exkl. 10% USt. inkl. 10% USt.

Pro Person im Haushalt Hauptwohnsitz 	 € 	 18,76 	 € 	 20,64

Pro Person im Haushalt Nebenwohnsitz 	 € 	 9,38 	 € 	 10,33

Gewerblicher Tarif bei 100% 	 € 	 201,05 	 € 	 221,16

1)	� Zur Abdeckung der Entsorgungskosten für Altpapier, Altholz, Altglas, Problemstoffe und Metalle,  
Entsorgungskosten der Wertstoff-Sammelinseln sowie Kosten des Wertstoffhofes und der Abfallberatung.
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Stadtwerke Wörgl GmbH

Zauberwinklweg 2a | 6300 Wörgl  
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stadtwerke@woergl.at | stww.at	 Stand: April 2025

» �Entsorgungsgebühr 2) 

Die weitere Gebühr für Restmüll beträgt je kg in Euro:

exkl. 10% USt.. inkl. 10% USt.

Kleinbehälter elektronisch gewogen 	 €	 0,6205 	 € 	 0,6825

Großraumbehälter elektronisch gewogen 	 € 	 0,5042 	 € 	 0,5546

Sperrmüllentsorgung beim Wertstoffhof 3) in kg gewogen 	 € 	 0,5171 	 € 	 0,5688

2)	�Zur Abdeckung der Kosten für Sammlung, Behandlung und Entsorgung von Restmüll. 
Mindestverrechnungsmenge 26 kg pro Person und Jahr.

3)	� Mindestsperrmüllmenge 5 kg je Abgabe, Verwiegung darüber hinaus in 2 kg - Schritten.

» �Biomüllgebühr (Küchen- & Gartenabfälle) 4)

exkl. 10% USt. inkl. 10% USt.

Küchenabfälle in brauner Tonne elektronisch gewogen pro kg 	 €	 0,2681 	 €	 0,2950

Gartenabfälle in Gartensäcken mit 1,00 m³ Volumen, samt Abholung 	 €	 15,00 	 €	 16,50

Gartenabfälle in Gartensäcken mit 0,25 m³ Volumen, samt Abholung 	 €	 9,00 	 €	 9,90

4)	�Zur Abdeckung der Kosten für Sammlung und Behandlung von Biomüll;  
Mindestverrechnungsmenge 65 kg pro Person und Jahr.

» �Preise für Behälter

exkl. 10% USt. inkl. 10% USt.

Restmülltonne Kleinbehälter 120 Liter exkl. Datenträger5) pro Stk. 	 €	 37,27 	 €	 41,00

Restmülltonne Kleinbehälter 240 Liter exkl. Datenträger5) pro Stk. 	 €	 47,73 	 €	 52,50

Restmülltonne Großraumbeh. 770 Liter exkl. Datenträger5) pro Stk. 	 €	 310,00 	 €	 341,00

Restmülltonne Großraumbeh. 1.100 Liter exkl. Datenträger5) pro Stk. 	 €	 390,91 	 €	 430,00

Küchenabfalltonne 120 Liter exkl. Datenträger5) pro Stk. 	 €	 37,27 	 €	 41,00

Küchenabfalltonne 240 Liter exkl. Datenträger5) pro Stk. 	 €	 47,73 	 €	 52,50

Kompostkübel - 8 Liter (braun) pro Stk. kostenlos kostenlos

Datenträger für Restmüll- u. Küchenabfalltonnen 5) pro Stk. 	 €	 19,09 	 €	 21,00

Beschriftung Restmüll- u. Küchenabfalltonnen, je Buchstabe pro Stk. 	 €	 1 	 €	 1,10

5)	� Der Datenträger ist zur korrekten Abrechnung der Restmüll- und Küchenabfallmengen (Verwiegung) erforderlich.

» �Preise für sonstige Artikel

exkl. 10% USt. inkl. 10% USt.

Fettkübel »Öli« pro Stk. kostenlos kostenlos

Restmüllsäcke »Stadt Wörgl« pro Stk. 	 €	 4,55 	 €	 5,00

Autoreifen pro kg 	 €	 0,18 	 €	 0,20


